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tale,,Ise,:, thi pi a det Tidspunkt, da de, to 
fi orrer forfattede deres Henvendelse, fore- 
laa dette 'Lovforslag! slet ikke. De to 
Herrer ?har udtalt sig om et almindeligt 
indenlandsk Moratorium paa samme Maade 
som Landmandsbanken har udtalt sig om 
et almindeligt indenlandsk Moratorium,, 
men de har ikke udtalt sig om dette Lov- 
forslag, fordi det ikke, forèlaa paa det 
Tidspunkt,; da de kunde ; udsende deres 
Opfordring til de 80 Handelsforeniriger; 
Derimod, er d e t  rigtigt,; at der. efter at 
Lovforslaget ' val' fremkommet, fremkom 
Indvending fra' dei to Herrer, men denne 
Indvending kan noppe være sendt ud til 
de 80 Handelsforeninger, saa hurtigt gaar 
de t  alligevel - ikke for Tiden med Tele- 
grafering;, eller Korrespondance. 
V:.,: I øvrigt maa jeg fremdeles under- 
strege, at den Slutningsudtalelse, det ærede 
Medlem citerede, jo stadig drejer sig om, 
hvilken," lammende Foranstaltning et in- 
denlandsk Moratorium vilde være, medens 
det, der foreligger, J jo:, saa, langt fra er 

홢 1 dette, at '  det tværtimod er en meget lidet 
omfattende Humanitetsforanstaltning. ', 

Birch: Ben højtærede Minister synes 
at yære noget irriteret over min Optræden, 
som han karakteriserede med do to Ord 
Dristighed og Smagfuldhed. Maa jeg sige, 
at det er den højtærede Ministev, der un- 
der Sagens Behandling Her i / Salen..hår 
l a g  f  r  med personlige Bemærkninger ved 
at udtale sin Forhavéelse overn ät jeg som 
Købmand kunde indtage det Standpunkt, 
jeg gør. Det -er/i.: Virkeligheden en Kræn- 
kélsé, af e'il ganske graverende Art, ; idet 
det er.et Forsøg paa at frakende mig al- 
mindelig Købmands erstand. Jeg tror da, 
at jeg efter denne Udtalelse af den højt- 
ærede Handelsminister ikke paa noget 
eneste Punkt har overskredet Gr,,ense'rn,e, 
for en rimelig Retorsion, jeg tror, jeg har 
holdt mig langt indenfor denne Grænse. 

Men jeg ved knapt rigtig, hvad jeg skal 
sige om denne Forhandling med den højt- 
ærede Minister,' naar han nu endog ''hæ- 
vede sig til at hævde, at den Gang der, 

! skete Henvendelse: -fra Provinshandelsfor-, 
etiingerncs Fællesudvalg1 Jtil; Folketingsud- 
v alget, forelaa Lovforslaget ikke.' {Handels^ 
muaderen [Hassing Jørgensen]: Det har 
jeg aldrig sagt!) Nu:kan jeg altsaa for- 

. staa, at den højtærede Minister vil en an.- 
den Vej ud Den højtærede Minister vil 
altså i have sm Ucltålélse forklaret derhen, 
at den Gang do t o  Herrer udsendte; lVIèdi 
delelse til Provinshandelsforeningerne om 
deres Telegrain;. til Udvalget, fda forelaa 

Lovforslaget ikke. Men d e t  er : rigtignok 
at tiltro da-t Mænd,- h v i s  Interesser den 
højtærede; Minister skal varetage, for lidt 
Samfundsfølelse,; for l idt  offentlig Sans, 
hvis han gaar ud fra, at de ikke har gjort 
sig bekendt med det Forslag, Talen var om, ;홢 , 홢 홢 
saaledes; at.,de- rettidig Jmnde indsende de- 
res Bemærkninger til Udvalget. Jeg betrag- 
ter : det som: ganske givet 홢 den; Tillid lirr 
jeg til de danske Handelsforeninger 홢, 
at: :de selvfølgelig, selv om den højtærede 
Minister skulde have Ret i, at Forespørgsel 
len var udsendt, forinden Lovforslaget var 
forelagt her, vilde have undersøgt det, da 
det kom, og protesteret, hvis deres Repræ- 홢 ' . I 
sentanter var gaaet for vidt. ' Derom er 
jeg overbevist. Den højtærede Minister 
derimod , synes at trQ, at  Handelsorganisa- 
tionerne ikke en Gang har haft saa megen . '홢', 
Sans for de. Pligter, der paahviler, dem.. 

Stauning: I  ög: før sig kunde : det 
maaske efter det ærede, Medlem -for Ny- 
borg-Kredsens (Birch) Optræden det sidste 
Par Gange, han har haft Ordet, være over- . 
nødigt yderligere at sige noget, men jeg 
forl angte Ord et paa et: Tidspunkt, da j eg 
syntes, der var Grund til ogsaa fra mit 
Partis- Side at gøre en Indvending overfor 
det Brud ;paa ,,Foriidsæ,tn,ingøx, som ganske 
utvivlsomt kom til at foreligge ved det 
ærede Medlems Tale; første 홢 Gang han ; 
havde Ordet. ,l., ' /  

Jeg skal først sige, I1t vi er enige med i 
den ærede' Ordfører (I 'var Berendsen) i de 
Betragtninger, han har fremsat om de fore- 
liggende Ændringsforslag^ og : vi kan saa 
meget bedre slutte os til' disse Ændrings- 
forslag, soiii: det ikke er os muligt at se 
den kolossale Forskel paa ;Ændringsfor-: 
slagene og det, oprindelige Forslag, som 

, det:ærede Medlem for Nyborg-Kredsen er. i 
Stand til at se. < 

;; Det ærede Medlems Påastand om, at 
;hele'i Provinsen er imod - L o v f o " l a  er 
' omtalt af den højtærede ,:RandelSmin,ister. 
i og jeg vil blot sige, at det er ganske urig- 
tigt at fremsætte en saadan Paastand, idet /  
d e r  offentlig foreligger U dtalels(jr' ogsaa 
fra. Provinserne, som gaar i Retning,, a f  -at 

: kræve Moratorieforan'staltning 홢 af: e*i. eller 
anden. Art.: Hvis. det ærede Medlem ikke 
har opdaget det, bør han: læse Bladene 
=fra den sidste Uges Tid igennem en Gang 
til,. saa vil; i han, , ganske utvivlsomt finde 
saadanne Udtalelser ogsaa: fra Provinserne.. , , , I I 
:Uden, at * der: havde foreligget Tilslutning 
fra betydende Erhvervsorganisationer, ;vilde 
vi Socialdemokrater overhovedet ikke have 
!tiltraadt Lovforslaget, og jeg 'formoder, at 


